ПРОТОКОЛ № 1

заседания Ревизионной комиссии  Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектировщиков Тульской области»
20 февраля 2012 г.                                                                                                            г.Тула

Время начала заседания: 15ч.30 мин.

Время окончания заседания: 17ч.00 мин.

Место проведения заседания: 300041,г.Тула,пр-т Ленина,д.57-а,офис 73
                 Присутствовали члены Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Объединение проектировщиков Тульской области»

( далее по тексту «Партнерство») :

- Масленникова С.Н. директор ООО «Газстройпроект»;

                                                                                         Председатель ревизионной комиссии;
- Кузнецов А.В.     директор  ООО ПБ «Проспект» ; член комиссии
- Поздняков А.И.    директор ООО «Строительное проектирование»; член комиссии.
Явка членов Ревизионной комиссии – 100%.

                                                 ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Подведение итогов по проверки  финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за 2011 г.
2. Утверждение результатов проверки для представления Совету Партнерства.
По первому вопросу:
       Выступила Масленникова С.Н., председатель ревизионной комиссии, которая
доложила о состоянии финансово-хозяйственной деятельности Партнерства.

      Проверка деятельности Партнерства планировалась и проводилась таким образом, чтобы получить разумную уверенность в том, что финансово-хозяйственная деятельность не содержит искажений.
     Проверка проводилась  на выборочной основе.
-ревизия кассы по состоянию на 20.02.2012 г. (акт прилагается) (Приложение № 1) по состоянию на 31.12.2011 г.  остаток по кассе 5 675,71 руб
-ревизия остатков на расчетном счете на 01.01.2012 г. (акты сверок прилагаются) Приложение № 2
 ОАО Банк ВТБ -  1 011 798,21 руб   (остатки по компенсационному фонду)

ОАО «Спиритбанк» - 229 310,14 руб  (остатки денежных средств по текущей деятельности)

Филиал НБ «ТРАСТ» ОАО – 411 116,68 руб   (остатки по компенсационному фонду)

-ревизия размещения средств компенсационного фонда:

       Согласно заключенным договорам с банком средства компенсационного фонда на 01.01.2012 г. размещены:

ОАО «Спиритбанк»                                                2 500 000,00 руб

Филиал НБ «ТРАСТ»                                            13 250 000,00 руб

ОАО «Промсвязьбанк»                                           6 900 000,00 руб

                                                    Итого:         22 650  000,00руб
            Получены проценты от размещения депозита на сумму  2 243 922,73 руб
 (справка прилагается) (Приложение № 3)
   Все члены Партнерства полностью оплатили взносы в компенсационный фонд, который по состоянию на 01.01.2012 г. составляет (за минусом налогов)  24 132 633,29 руб

-ревизия оплаты членских и вступительных взносов :

Вступительные взносы оплачены полностью. За 2011 г. в сумме  296 000 руб
Членские взносы оплачены в 2011 г. на сумму 6 426 000,00 руб , не оплачено взносов на сумму 72 000,00 руб

- ООО « Перспектива»                                                                                   8 000,00
-ООО « Компания Интерконвент»                                                              12 000,00
-ЗАО Новомосковскстройпроект»                                                               16 000,00

-ООО «ЭНЭЙ»                                                                                                12 000,00
-ОАО «ПКИ Крангормаш»                                                                            12000,00
-ООО «ТПК Промтех-Трейд»                                                                       12 000,00
(Приложение № 4)
-ревизия расходования  денежных средств согласно утвержденной сметы доходов и расходов на 2011 г. (Отчет о расходовании и поступлении денежных средств по статьям

Прилагается) (Приложение № 5)
Фактическое поступление денежных средств на сумму и их наличие с учетом остатка 2010 г. 9 258 641,86 руб, фактический расход  6 986 012,67 руб.

Нарушений не выявлено. (Приложение № 6)
-ревизия бухгалтерской и налоговой отчетности за 2011 г. (Приложение № 7)
   Бухгалтерская, налоговая отчетность и статистическая отчетность представлялась в полном объеме и своевременно.

   Согласно предварительному заключению Аудиторской организации отчетность Партнерства за 2011 г. достоверна.

По второму вопросу :

           Выступил Поздняков А.И., который  предложил утвердить результаты  ревизионной комиссии и представить протокол заседания ревизионной комиссии Совету Партнерства.
 На голосование ставится вопрос:    «Утвердить итоги  ревизионной проверки для представления Совету Партнерства»

Голосовали:

«За» - 3 (Три)

«Против»-0

Воздержался» - 0
Решили: «Утвердить итоги ревизионной проверки для представления Совету Партнерства.
Председатель ревизионной комиссии: ____п/п_________Масленникова С.Н.
                                                                     _____п/п________Кузнецов А.В.
                                                                  ______п/п________ Поздняков А.И.